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КИТАЙСЬКИЙ КОМІСАР ЖАДАВ ВИ- Робітнича Юнія в Шангаю 
ДАЧІ БРИТІЙСЬКИХ МОРЯКІВ.

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ЗАБОРОНИВ ДВІ 
ПОЛІТИЧНІ ОРГАНІЗАЦІЇ,0

рішила знов проголосити 
генеральний страйкПісля сутички міі* Бритійцями а Китайцями в місті Чанша, у 

провінції Гонам,, комісар для закордонних справ зажадав 
відтягнення балтійських воєнних кораблів І відібрав Бри- 

стериіоріяльні права.

Міністерство внутрішніх справ розвязало польську Незалежну 
Селянську Партію та Білоруську Громаду. — Влада аре­
штувала кількох селянських послів. — Орган Незалежної 
Селянської Партії закрито.тійиі ск

МАПНЕРІ ГИНУТЬ ПІДЧАС 
ЕКСПЛЬОЗІИ.

ДЖАНСТАВН, Пенсилвенія, 
Зі. березня. — У вугільній май. 
ні в Еренфелд наступила вчера 
експльозія, яка захопила в се­
редині 300 майнерів. Всі вони, 
за виїмком чотирох, втікли з 
життям. Тіла чотирох убитих 
майнерів видобуто на верх.

Пенсилвенія, 
ЗО. березня. — Експльозія га­
зу у вугільній майні в Лед- 
форд засипала 8-ох майнерів і 
думають, що всі вони загину­
ли. Решта 300 майнерів, що 
були в манні, виратувалися.

ДАТА СТРАЙКУ БУДЕ ВИЗНАЧЕНА ПІЗНІШЕ. — ГЕНЕРАЛ 
ЧАН КАИ-ШЕ ДОЗВОЛЯЄ НА УЗБРОЮВАННЯ ЧЛЕНІВ 
РОБІТНИЧИХ ЮНІЙ. — ГОЛОВНИЙ КОМАНДАНТ КАН- 
ТОНСЬКОІ АРМІЇ ВПОВНІ ВИЗНАЄ ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВИ­
КОНАВЧИЙ КОМІТЕТ У ГАНКОВІ.

-

тягнення бритійських воєнних 
кораблів і проголосив, що від 
усіх бритійських підданих у 
Чанша відбирається екстери- 
торіяльні права, які вони доте­
пер мали.

Китайський командант у By 
зажадав від Бритійців, які стрі­
ляли на місто, $87,500 відшко­
дування. Домагання було зро­
блене т формі ультімату. В 
ньому сказано, що Бритійці 
мусять заплатити по $2,500 за 
кожного з 35 Китайців, утопле­
них кілька тижнів тому назад, 
коли бритійський торговель­
ний корабель вдарив у китай­
ську барку.

ВАРШАВА, 23. березня. — 
Міністерство внутрішніх справ 
видало вчера розпорядок про 
розвязання польської Незале­
жної Селянської Партії та Бі­
лоруської Громади,

В розпорядку сказано, що 
обі партії є небезпечними для 
польської держави й тому про­
голошується їх поза законом. 
Дальша приналежність до тих 
партій буде уважатися зрадою 
держави і як за таку буде слі­
дувати відповідна кара.

Поліція перевела ревізію в 
головній кватирі Незалежної 
Селянської Партії та сконфі-

ШАНГАП, ЗО. березня. — 
В місті Чанша, що лежить у 
провінції Гонан, прийшло вче­
ра до сутички між бритійськи- 
ми моряками а Китайцями, 
після чого відбулися античу- 
жинецькі демонстрації і бри­
тійський консуль у Чанша за­
рядив негайну евакуацію бри­
тійських горожан.

Китайський комісар для за­
кордонних справ у Чанша за­
жадав видачі бритійських мо­
ряків, що брали участь у су­
тичці, щоб китайська влада 
могла “підприняти драстичні 
кроки".

Комісар зажадав також від-

скувала багато матеріалів. Ор­
ган партії закрито.

ВАРШАВА, 24. березня. — У 
Польщі переводяться дальші 
арештуванни. Вчера знову аре­
штовано кількох селянських 
послів і закинено їм звязки з 
Москвою. Є це продовження 
нагінки на заборонену Незале­
жну Селянську Партію та Бі­
лоруську Громаду.

Обі ці організації, яка та­
кож українське робітничо-се­
лянське обєднання "Сельроб", 
буржуазна преса називає ко­
муністичними. Уряд заповідає 
дальші репресії.

ЛОНДОН, 31. березня. — 
Депеша з Шангаю каже, що у 
вівторок вечером Китайці від­
чепили й забрали дві величез­
ні залізні брами, що творили 
частину оборони французької 
концесії в Шангаю. Французи 
стріляли на Китайців і вбили 
деяких з них.

ШАНГАП, 30. березня. — 
Загальна Робітнича Юнія в 
Шангаю рішили знову прого­
лосити генеральний страйк, 
дата якого буде визначена пі­
зніше.

Генерал Чан Кай-ЦІе, голов­
ний командант кантонської ар­
мії, коли його запитано, чи він 
похваляє ношення зброї чле­
нами шангайських робітничих 
юній, відповів:

“Так, вони мають право 
узброювіїтися для охорони".

Він заявив також, що вповні 
визнає Центральний Виконав­
чий Комітет у Ганкові, тепері­
шньому осідку кантонського 
революційного уряду.

Генерал Чан Кай-Ше сказав, 
що далі розсліджує недавні 
нанкінські події.

ГЕРИСБУРГ,

ДАНІ ПРО ЧУЖИНЕЦЬКУ О- 
СЕЛЮ В ШАНГАЮ.

ЛОНДОН, 29. березня. — 
Сер Остен Чемберлейн, бри­
тійський міністер закордонних

ЧИСЛО ВБИТИХ І РАНЕНИХ 
У БОМБАРДУВАННЮ.

ШАНГАП, 31. березня. — Ге­
нерал Чан Кай-Ше, головний 

армії, 
що підчас 

англьо - американського бом­
бардування Нанкіну минулого 
четверга 6 Китайців убито і 15 
ранено. Більшість з них були 
цивілі. Підчас бомбардування 
знищено від 40 до 50 домів.

ЗМІНИ В СКЛАДІ РАДИ НАРОДНІХ 
КОМІСАРІВ РАД, УКРАЇНИ.КОМУНІСТИ МАЮТЬ ПОВНУ ВЛАДУ 

В СТОЛИЦІ ГАНКОВІ.
справ, заявив вчера в парла­
менті, що міжнародна оселя в 
Шангаю занимає 5,584 акрів, командант кантонськоі 
має 632,831 населення і її вар-1 заявив сьогодня, 
тість оцінюється на 42,296,562
фунтів стерлінгів (понад 200 
міліонів доларів). Галичанин В. І. Порайко став генеральним прокурором респу­

бліки й народнім комісарем юстиції.Політичне бюро спричинило закриття бритійської й американ­
ської газети через відтягнення робітників.

ХАРКІВ, 5. березня. — Пре­
зидія ВУЦВК затвердила сьо­
годня такі зміни в складі Ради 
Народніх Комісарів Радян­
ської України:

Президія ВУЦВК звільнила, 
згідно з їхніми проханнями, 
тов. Шумського від обовязків 
народнього комісари освіти, 
тов. Кіркижа 
народнього комісари Робітни­
чо-Селянської Інспекції й тов. 
Скрипника 
генерального прокурора ре­
спубліки й народнього комі­
сари юстиції.

На їхнє місце президія при­
значила: тов. Скрипника на 
народнього комісари освіти, 
тов. Затонського — на народ-

НЕПОРОЗУМІННЯ МІЖ ФРАНЦУЗАМИ 
І БРИТІЙЦЯМИ В ШАНГАЮ.

нього комісари Робітничо-Се­
лянської Інспекції, тов. Порай- 

на генерального проку­
рора республіки й народнього 
комісари юстиції та тов. Туло­

на народнього комісари

веденню бизнесу в Ганкові.
Націоналістичне 

бюро спричинило закриття о- 
дної бритійської й одної аме­
риканської газети через від­
тягнення робітників. Редакто­
ри робили зажалення перед 
Євгеном Чеком, міністром за­
кордонних справ, але без нія­
кого успіху.

Тоді вони почали видавати 
газети, відбивані на міміогра- 
фі, але й це мусіли занехати, 
бо страйкові пикети арештува. 
ли рознощиків, внсиланих до 
редакцій по газети.

Депеша каже, що всі друко­
вані новини й статті, за виїм­
ком тих, що комуністичного 
характеру, є заборонені.

ЛОНДОН, 30. березня. — 
Опізмема депеша з Ганкова під 
датою 26. березня каже, що 
комунізм є там тепер у повній 
силі і що умовини для чужин­
ців, особливо Бритійців, є не- 
виносимі.

Мару Англійців, що ще оста- 
ли в місті, перенеслися мешка­
ти над ріку, щоб могли скоро 
втічи в разі потреби.

Умірковані кчмінтанські еле­
менти, каже депеша, є в мен- 
шости, а більшість має ради­
кальне праве крило під прово­
дом комуністів.

Всі чужинецькі банки зіста- 
ли закриті з огляду на можли­
ві домагання урядовців. За­
гально, є багато труднощів у

політичне каНЕ ДІСТАЛИ ПАСПОРТІВ 
НА КОНГРЕС.

СИДНІ, Австралія, 31. бере- 
Австралійський уряд 

відмовився видати паспорти 
для відомого комуністичного 
провідника Джеймса Гардена 
та трох його товаришів, які 
мали їхати на Пан-Тихо-океан-

го
зня. праці.

Тов. В. І. Порайко є Галича­
нином. Він уродився 1888 року 
в селі Устє над Прутом, в ро­
дині бідного селянина. До був. 
тої царської Росії він попав 
як полонений підчас великої 
війни 1915 року.

Тов. Затонський зістав та­
кож вибраний головою Цен­
тральної Контрольної Комісії 
Комуністичної Партії (більшо­
виків) України. Дотепер він 
був секретарем комісії.

Шангайський кореспондент “Морнінґ Пост” обвинувачує фран­
цузького консули в приязни до Кантонців.

від обовязків
ЛОНДОН, ЗО. березня. —

Між Бритійцями а Француза­
ми в Шангаю витворилася осо­
блива ситуація, яку місцеві 
урядники стараються предста­
вити як невеликої ваги, але 
яка є пекуча на місці.

Шангайський кореспондент 
лондонської газети “Морнінг 
Пост” обвинувачує францу­
зького консули М. Нажіяра в народиьої оселі, були арешто- 
неналежній приязни до Кан- вані чужинецьким військом, 
тонців і каже, що "французька 
концесія, яка є кдіоче^до обо­
рони Шангаю (чужинецького), 
є полишена без охорони.

Кореспондент заявляє, що 
навіть застав міст, який стоїть 
напроти головної кватири події в Нанкіні.

Кантонців, цілком відкритим і 
без ніякої варти.

ЛОНДОН, 31. березня. — ський трейд-юнійний конгрес 
Депеша з Шангаю каже, що у Кантоні. Поступок уряду ви- 
юрби Китайців часто прорива- кликав велике замішання в ро- 
лися через невартовані секції, бітничих кругах, 
французької концесії помимо 
стрілянини французьких жов­
нірів. Багато узброєних Ки­
тайців, що дісталися до між-

від обовязків

НОВИЙ СКЛАД УКР. ЕКОНО­
МІЧНОЇ НАРАДИ.

ХАРКІВ, 8. березня. —- Рад- 
нарком України затвердив 
склад Української Економічної 

ТОКІО, 29. березня. — Япон- ! Наради. Голова — тов. Чубар, 
ський кабінет рішив сьогодня, ' заступники його — тт. Серби- 
що Японія буде уважати гене- ченко й Дудник. Члени У.Е.Н.: 
рала Чан Кай-Ше та кантон- народній комісар фінансів тов. 
ський уряд відповідальними за Полоз, нар. ком. Робітничо-

Селянської Інспекції тов. За­
тонський, голова Всеукраїн­
ської Ради Професійних Сою­
зів тов. Радченко, нар. ком. 
торговлі тов. Чернов, голова 
Вищої Ради Народнього Го­
сподарства тов. Сухомлін, нар.

В АЛЬБАНСЬКІЙ СТОЛИЦІ СТРАЧЕНО 
16 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ.В ШАНГАЮ ВИСІДАЮТЬ НОВІ ВІЙ­

СЬКА ЧУЖИХ ДЕРЖАВ.
ЛОНДОН, 31. березня. 

Депеша з Білгороду каже, що 
в Тірані, столиці Альбанії, 
страчено сьогодня 16 політич­
них вязнів.

В той сам час італійську а- 
муніцію виладовується горяч- 
ково у Дураццо, Авльоні та 
инпіих альбанських портах.

Газетні депеші з Подґоріци 
кажуть, що альбанські війська 
є активні на цілому фронті.

ВАШИНГТОН, 28. березня, ли на місто Нанкін і вбили 
Державний департамент багато Китайців, 

одержав відомість з Шангаю, ГОН КОН, Китай, 30. бере- 
що там висідають нові бритій- зня. Губернатор Гон Кону 
скі, американські та японські і сповістив сьогодня, що Вели- 
війська. Представники, тих ка Британія задержить Гон 
держав у Шангаю бояться но- Кон як кольонію. Це опові- 
вих виступів проти чужинців і іцення зробив він на інструк- 
внеаджують моряків. ції з Лондону. Він сказав, що

Китайське населення є дуже Велика Британія не віддасть 
обурене на чужинців за те, що острова Гон Кон ані винанятих 
воєнні кораблі Злучених Дер- територій на домагання кан- 
жав і Великої Британії стріля- тонського уряду.

РІЖНІ ВІСТИ
БІЛГОРОД, Югославія, 31.

Всякого рода зві-березнн, 
домлення про військові приго­
тування в Альбанії далі друку-

ВІТАЮТЬ ЗАНЯТТЯ НАНКІНУ 
КАНТОНЦЯМИ.

МОСКВА, 25. березня. — 
Довгі бурливі оплески приві­
тали сьогодня на засіданню 
Московського Совіту вістку, 
що кантонська армія в Китаю 
заняла місто Нанкін.

“Чим більше таких ударів 
буде нанесено імперіялізмові, 
тим більше союзників буде ма­
ти пролетаріат", заявив М. 
Уґлянов, секретар московської 
Комуністичної Партії.

НОВІ АРЕШТИ ЗА ФАФІШУ­
ВАННЯ ПІДПИСІВ.

ком. земельних справ 
Шліхтер і инші.

тов.

ПОСТРІЛЕННЯ ІТАЛІЙСЬКО­
ГО ВІЦЕ-КОНСУЛЯ.

НЮ ГЕВЕН, Конектитут, 30. 
березня. Сьогодня постріле, 
но в голову італійського віце- 
консули в його власному офі­
сі. Стан пострілеиого крити 
чний. Поліція пошукує за на­
пасником. Віце-консуль є фа- 
шістом.

В звязку з фалшуванням під­
писів на петиціях за продажею 
пива склянками в Манітобі, 
провінціональна поліція аре­
штувала в суботу ще 5 чолові­
ків, яких опісля випущено за 
бейлом на волю. Імена аре­
штованих такі: А. С. Гектор, 
Маєр Шор і К. Гольдштайн з 
Вінніпегу; Дж. Б. Леклерк з 
Ст. Боніфес і Л. Е. Мішо з Ст. 
Вітел. За всіх їх з зложено по 
$10,000 бейлу.

Всі вони зізнавали кілька 
днів тому перед комітетом 
провінціонального парляменту 
й призналися до фалшування 
підписів на петиціях.

ються в югославських газетах.
“Політіка” друкує інтервю з 

Василем Калюжим, бувшим 
правою рукою Ахмеда Зоґу, 
президента Альбанії, але тепер 
у неласці, в якім він каже, що 
тепер переводиться мобіліза­
цію 13 кляс і шо всі чоловіки 
в віці від 20 до 33 років є під 
зброєю.

УГОРСЬКИМ КОМУНІСТАМ 
ГРОЗИТЬ СМЕРТЬ.

МОСКВА, 24. березня. — 
Бел я Кун, бувший премієр Ра­
дянської Угорщини, звернувся 
телеграфічно до американ­
ських робітників, щоб вони 
протестували проти білого те­
рору на Угорщині, який за­
грожує смертю 50 комуністам.

їх арештовано перед двома 
тижнями й поставлено перед 
військовий суд, який може за­
судити їх на кару смерти.

КИТАЙЦІ СТЯГАЮТЬ АМЕРИКАНСЬКІ 
ПРАПОРИ З КОНСУЛАТІВ.

КАЖУТЬ НЕ ВПУСТИТИ КАЙЗЕРАШАНГАП. 31. березня. — 
Китайці в Чункіні, у провінції 
Шечван, стягнули на долину і 
знищили американський пра­
пор на консулаті Злучених 
Держав.

Настрій проти Американців 
дійшов там до таких роз­
мірів, що американські бнзне- 
сові доми закриваються й А- 
мериканці концентруються не­
далеко ріки Яйце. Консуль і ві- 
цсконсуль перенеслися на ка- 
нонірку. що стоїть на ріці.

ПЕКІН, 31. березня.

ди доносять, що кантонські 
жовніри в Нанкіні стягнули 
прапор з залишеного амери­
канського консулату й пірвали 
його на кусники.

ТИФ ДАЛІ ШИРИТЬСЯ У 
МОНТРЕАЛІ.

МОНТРЕАЛ. ЗО. березня. — 
Епідемія тифу далі лютує в 
Монтреалі й до сьогодня заре- 
гістровано в шпиталях 1,573 
випадків цеї хороби.

Рівночасно йде спір, з чого 
взявся тиф. Одні кажуть, що 
він повстав з зараженого мо­
лока, а инші, що з нечистої 
води. Дефінітивного рішення 
нема в цій справі.

е

БЕРЛІН, 27. березня. — Пру­
ський уряд вислав до бувшого 
премієра Маркса лист, в якому 
домагається заборонити вступ 
для бувшого кайзера після 1. 
липня, коли кінчиться тепері­
шнє його виключення з Німеч­
чини.

Пруський уряд просить, щоб 
наміри монархістів не взяли 
верх у федеральному урядові.

Він каже, що в його руках е

інформації, що бувший кай­
зер плянуе повернути до Ні­
меччини так скоро, як лише 
скінчиться теперішній закон.

Націоналістичні члени уряду 
задержують якнайбільшу мов­
чанку в цій справі.

ОКОЛО 100 МІСІОНАРІВ НЕ
ХОЧУТЬ виїздити.

ШАНГАП, ЗО. березня. — 
Хоч велика більшість місіоне­
рів у середині Китаю є тепер 
в дорозі до Шангаю, або пля­
мує вневдовзі виїхати, то 
около 100 з них відмовляють­
ся оставити свої пости в дрли- 
ні ріки Янце, помимо поради 
своїх консулів.

ЯПОНІЯ ЕВАКУУЄ ВСІХ СВО­
ЇХ ГОРОЖАН.

ТОКІО, 31. березня. — Япон. 
ський уряд зарядив евакуацію 
всіх японських мешканців у 
долині ріки Янце. Консулі у 
всіх містах у тій части Китаю 
дістали приказ негайно пере­
вести евакуацію.

РОБСОН ЛІДЕРОМ ЛІБЕРА­
ЛІВ У МАНІТОБІ

На ліберальній конвенції у 
Вінніпегу вибрано суддю Г. А. 
Робсона провідником лібе­
ральної партії в Манітобі на 
місце T. С. Норіса, який зрези- 
гнував рік тому назад.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!Сю-
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